
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

CB 
BM

FRAN-
CISCO 

DE ASSIS 
AGUIAR 
DE LIMA

57209883/1 Altamira
Senador 

José 
Porfírio

21/07/2019 05/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB 
BM

RUBENS 
DOS 

SANTOS 
RIBEIRO

57173565/1 Altamira
Senador 

José 
Porfírio

21/07/2019 05/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SGT 
BM

WELLITON 
DA SILVA 
SANTOS

5607515-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT 
BM

MARCOS  
ANTONIO 
MARTINS 
MATOS

5607434/ 1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SD 
BM

LUCAS 
COSTA SA 5932560-1 Redenção

São 
Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SD 
BM

WATILLA 
OLIVEIRA 
VIEIRA

52218387-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SGT 
BM

RAI-
MUNDO 
NONATO 
SOARES 

DOS 
SANTOS

5607310-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT 
BM

GEDEON 
JOSE 

BISPO DA 
SILVA

5826675-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB 
BM

ELES-
SANDRO 
DA SILVA 
COSTA

57190647/ 1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SD 
BM

ROBSON 
DA SILVA 
NUNES

5918945-2 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SGT 
BM

MARCOS 
ANTONIO 

ALEIXO DA 
PAIXAO

5397910-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB 
BM

DIRLEI 
BISPO 

BASTOS
57218534-1 Redenção

São 
Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB 
BM

DARISON 
JORGE 

TORRES
57218233-1 Redenção

São 
Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SD 
BM

HEIDER 
VADE-
RI DE 

OLIVEIRA 
SANTOS

57218379-1 Redenção
São 

Félix do 
Xingu

21/07/2019 04/08/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

VALOR TOTAL R$ 
571.945,50

Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 455368

PORTARIA Nº 530 DE 15 DE JULHO DE 2019.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e a PORTARIA Nº 419 de 11 de julho de 2007 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias para cada, perfazendo um valor total de R$ 113.432,25 (CENTO E TREZE MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades discriminados em planilha, 
a fi m de participarem da Operação Verão 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SGT BM LUIZ PEREIRA FREITAS 5398894/ 1 Castanhal Inhangapi - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

SGT BM LAURIVAN JONAS 
VASCONCELOS 5623618/ 1 Castanhal Inhangapi - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

SGT BM ANDRE LUIZ DE 
SOUZA GALVAO 5399858/ 1 Castanhal Inhangapi - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

CB BM WELLINGTTON SEA-
BRA PRADO 57217906/ 1 Castanhal Inhangapi - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$48,75 R$292,50

SGT BM SHARLYS PINHEIRO 
SOARES 5623219-1 Castanhal Marapanim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

SGT BM JULIO SERGIO BELÉM 
DA SILVA 5399084/ 1 Castanhal Marapanim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

SGT BM JOEL CHAGAS DE 
ARAUJO 5399270/ 1 Castanhal Marapanim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$49,50 R$297,00

SD BM RENAN REIS DE 
SOUZA 5932411/ 1 Castanhal Marapanim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$48,75 R$292,50

ST BM HILDEMAR CELIO OLI-
VEIRA DE ARAUJO 5601126/ 1 São Miguel do Guamá São Domingos do 

Capim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$75,00 R$450,00

SGT BM JOSIEL GOMES DE 
NAZARE 5601398/ 1 São Miguel do Guamá São Domingos do 

Capim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$75,00 R$450,00

SD BM TADEU DOS SANTOS 
SAMPAIO 5932366/ 1 São Miguel do Guamá São Domingos do 

Capim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$72,00 R$432,00

SD BM REYNAN SILVA DAS 
NEVES 5932363/ 1 São Miguel do Guamá São Domingos do 

Capim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$72,00 R$432,00

SD BM RAFAEL BATISTA DA 
SILVA 5932408/ 1 São Miguel do Guamá São Domingos do 

Capim - PA 27/07 e 03/08/2019 28/07 e 04/08/2019 4 2 R$72,00 R$432,00

ST BM
MARCELO DO ESPERI-
TO SANTO TEIXEIRA 

DOS SANTOS
5452660-1 Vigia de Nazaré Colares - PA 26/07 e 02/08/2019 28/07 e 04/08/2019 6 4 R$75,00 R$750,00

ST BM FRANCISCO CARLOS 
SANTOS MORAES 5162890-1 Vigia de Nazaré Colares - PA 26/07 e 02/08/2019 28/07 e 04/08/2019 6 4 R$75,00 R$750,00

SGT BM ANTÔNIO MARCO CAR-
DOSO DA SILVA 5617472-1 Vigia de Nazaré Colares - PA 26/07 e 02/08/2019 28/07 e 04/08/2019 6 4 R$75,00 R$750,00

SGT BM JOSÉ AUGUSTO DOS 
SANTOS FERREIRA 5124360-1 Vigia de Nazaré Colares - PA 26/07 e 02/08/2019 28/07 e 04/08/2019 6 4 R$75,00 R$750,00


